
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 
 

 

 

DELIBERA 

 

N.  68 

 

 

 

del 

 

  22 12 2023 
 

 

 

OGGETTO: 
 

 

CONTRATTO DI AFFITTO FABBRICATO NEL COMUNE DI SCARLINO PER 

ATTIVAZIONE CENTRO RACCOLTA SELVAGGINA  

 

 

 

COMPONENTI PRESENTI 
 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE  COLICCHIO ANTONIO  

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE  MASSETTI WALTER  

COMPONENTE MINNAI PIETRO  

COMPONENTE PAVONE LORENZO   

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

 

Seduta del 22/12/2023 Verbale N° 8 

 

 

 

 

 

 



IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che: 

− ai Comitati di Gestione degli ATC sono assegnate dalla LR n. 3 del 12/01/1994 specifiche competenze 

relative alla gestione faunistico-venatoria degli ungulati, la valorizzazione delle carni dei capi di ungulati 

cacciati e abbattuti mediante la realizzazione di centri di sosta e stipula di convenzioni con centri di 

lavorazione delle carni (ai sensi dell’art. 12 comma 1 lettere d), e), e bis));  

− il comitato di gestione ha stipulato una convenzione con un CLS per la cessione, con ritiro dai centri di 

raccolta organizzati dall’ATC 6, delle carcasse di ungulati selvatici abbattuti in regime di contenimento di 

cui all’art. 37 della L.R. 3/94 e durante l’attività venatoria;  

− a seguito di pubblicazione di un Avviso sul sito dell’ATC, approvato con delibera del comitato di gestione 

n. 27 del 21/04/2023, ed acquisite le manifestazioni di interesse è stato attivato un primo Centro di Raccolta 

Selvaggina nel Comune di Roccastrada; 

− il comitato di gestione ha in programma la realizzazione di un secondo CRS, essendo pervenuta la 

manifestazione di interesse per la costituzione di un C.R.S. nel comune di Scarlino; 

− il titolare dell’Azienda agricola Del Dottore Claudio ha manifestato la disponibilità a collaborare per la 

costituzione del CRS mettendo a disposizione una porzione di capannone di sua proprietà ove collocare le 

strutture necessarie e offrendo la disponibilità ad assumere la gestione del CRS.  

 

Ritenute le caratteristiche del sito, reso disponibile nella proprietà Del Dottore Claudio, idonee alla ubicazione 

e attivazione di un Centro Raccolta Selvaggina e rispondente alle esigenze di una gestione corretta del CRS 

nel rispetto della DGRT 528 del 15/05/2023 e di tutta la normativa a queste collegata. 

 

Visto schema di contratto di affitto della porzione di fabbricato, per un’ampiezza di 20 metri quadri di 

superficie, dove sarà attivato un Centro Raccolta Selvaggina, con durata di 4 anni (2024-2027) ed un importo 

complessivo della spesa pari ad € 2.000,00, con canone annuo di € 500,00 e ritenuto il suddetto schema corretto 

e meritevole di approvazione. 

 

Richiamati; 

• la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

• il Regolamento regionale di attuazione della LRT 3/94 (Recepimento della L. 157/92 “Norme per la 

Protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio) approvato con DPGR n. 

36R/2022;  

• la DGRT n. 528 del 15/05/2023 di approvazione delle “Linee guida regionali in materia di igiene delle 

carni di selvaggina selvatica”; 

• il Regolamento di amministrazione e contabilità, approvato con delibera del comitato di gestione n. 8 

del 14/03/2023; 

• lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;  

1. Di approvare il contratto di affitto, relativo ad una porzione di capannone situato in località “Le 

Cascine” n. 22 nel Comune di Scarlino (allegato al presente atto, a farne parte integrante e 

sostanziale), con il proprietario Del Dottore Claudio,  per la durata di 4 anni e con un costo complessivo 

pari di euro 2.000,00, da liquidarsi in rate annuali di euro 500,00 ciascuna. 

2. Di assumere l’impegno di spesa al cap. 72 del bilancio dell’importo di euro 500,00 per l’anno 2024 e 

per gli anni successivi sino alla scadenza del contratto. 

3. Di dare atto che le spese di registrazione saranno imputate al sopracitato capitolo di spesa. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

             

 IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

  Mori Enzo                                                                                              Strianese Luigi 

http://www.atc6grnord.it/

		2024-01-09T14:02:48+0100
	ENZO MORI


		2024-01-09T17:22:21+0100
	STRIANESE LUIGI




